泉体〔2020〕65号
泉州市体育局 泉州市卫健委

泉州市市场监管局关于开展2020年

全市公共游泳馆（池）等高危险性体育

经营项目“双随机一公开”检查的通报
各县（市、区）文体旅局、卫健局、市场监管局，泉州开发区社会事业局、泉州台商区教育文体旅游局、泉州台商区民生保障局，泉州市卫生计生执法支队：

为做好泉州市公共游泳馆（池）等高危险性体育经营项目的监管，规范市场，保障广大群众的安全，根据《全民健身条例》、《经营高危险性体育项目许可管理办法》和《福建省公共游泳场所管理办法》，7月27日—7月31日，泉州市体育局、泉州市卫健委、泉州市市场监管局对全市范围内的公共游泳馆（池）等高危险性体育经营项目开展“双随机一公开”检查。现将检查情况通报如下：

一、检查对象

全市范围内向社会公众开放的经营性游泳场所。

其他高危险性体育经营项目。

二、抽查方式

（一）检查人员：在市体育局公布的2020年泉州市体育系统执法人员名录库中随机抽取人员3名；市卫健委、市市场监管局各派检查人员1名。

（二）经营主体：在市体育局公布的2020年泉州市高危险性体育经营项目监管事项市场主体名录库191家经营单位中随机抽取15家进行检查，抽查比例为7.85%。

三、检查内容：

（一）开办经营性游泳馆（池）是否取得营业执照、高危险性体育项目经营许可证和卫生许可证并在有效期内；

（二）已获批准或者备案的经营性游泳馆（池）进行改建、扩建或者整改的，是否重新办理审批或者备案手续后开放；

（三）开放的游泳馆（池）是否按标准配备救生员、是否配备标准的安全设施、是否建立健全相关安全制度和应急预案、是否做好相关安全信息的公示、是否按规定数量控制入场游泳人数、是否按规定开展游泳培训、水质是否达标。

（四）攀岩、潜水、滑雪等高危体育经营项目是否办理泉州市级经营许可证。

（五）经营场馆疫情常态防控措施是否到位，包括人员控制、消毒卫生、从业人员核酸检测、八闽健康码核验等。

四、检查结果

经统计，被检查的15家经营单位中合格8家，责令整改7家，检查整改问题和隐患17项。（具体检查情况见附件一）
存在问题：检查发现，部分经营主体存在救生员、高危经营许可证、营业执照、卫生许可证等证件没有悬挂在显著位置、水深标识不明显、未进行第三方水质检测或者检测报告未及时公示等问题。

整改结果：截至8月19日，7家单位已全部完成整改（具体整改情况见附件二）

五、下一阶段工作

下阶段，市体育局将继续督促指导各县（市、区）体育主管部门加强对高危体育经营项目的巡查，规范高危体育经营项目市场，保障广大群众的人身安全。

附件：1. 2020年公共游泳馆（池）等高危险性体育经

营项目“双随机一公开”检查情况；

       2. 2020年公共游泳馆（池）等高危险性体育经

营项目“双随机一公开”整改情况

泉州市体育局     泉州市卫健委    泉州市市场监管局

2020年8月26日

此件主动公开

抄送：福建省体育局、泉州市应急管理局

泉州市体育局办公室                   2020年8月26日印发

附件一

2020年全市公共游泳场所等高危险性体育经营项目“双随机一公开”检查情况
	抽取检查对象名单
	序  号
	所属区域
	主体名称
	具体地址
	检查情况
	需整改内容

	1
	市直
	志闽（安溪县）旅游开发有限公司攀岩（自然岩壁）
	安溪县龙门镇溪瑶村志闽旅游区
	合格

	2
	鲤城区
	泉州酒店游泳池
	庄府巷22号
	合格

	3
	丰泽区
	丰泽区力健健身服务中心（游泳池）
	泉州市丰泽区煌星大厦A区10.11楼B区10楼
	高危许可证未公示上墙；水质检测报告已送检但结果未出
	高危许可证公示上墙当场整改。限期将水质报告相关结果公示，不合格需进行整改。

	4
	洛江区
	泉州市洛江区得意龙游泳服务有限公司
	洛江安顺路4号
	水质检测已送检，报告未出；深浅水区提示不明显
	限期增加明显标识；水质报告检测结果进行公示，不合格需进行整改。

	5
	泉港区
	泉州市亿源休闲健身有限公司（游泳馆）
	泉港区峰尾镇五里海沙工业区
	合格

	6
	石狮市
	石狮市云飞游泳中心
	石狮市濠江路濠江国际小区内
	合格

	抽取检查对象名单
	7
	晋江市
	晋江市全民健身中心游泳馆
	晋江市全民健身中心
	合格

	8
	南安市
	泉州市丰泽区泳将健身服务有限公司南安分公司
	南安市柳城街道办事处桑林村70号
	合格

	9
	惠安县
	惠安县泳道游泳馆
	螺阳镇霞光村体育中心内（广海新景城）
	营业执照、高危许可证未公示上墙；水质检测报告已送检但结果未出
	限期将相关证照公示上墙、水质报告相关结果公示，不合格需进行整改。

	10
	安溪县
	安溪裕福明珠健身服务有限公司
	安溪县城厢镇二环北路1188号
	卫生许可证过期；水质检测报告已送检但结果未出；营业执照、高危许可证未公示上墙；救生员公示上墙人员不足；每日公示牌信息未更新
	限期办理卫生许可证、相关证照公示上墙、救生员公示证件补齐、及时更新公示牌信息。

	11
	安溪县
	志闽（安溪）旅游开发有限公司（漂流）
	安溪县龙门镇溪瑶村志闽旅游区
	合格

	12
	永春县
	　永春形馆健康管理有限公司（游泳）
	永春县鼎盛上城
	合格

	13
	德化县
	德化县石马堡乡村旅游合作社（游泳）
	雷峰镇蕉溪村
	消毒产品未索证索票；布草间堆放杂物；未配备氧气袋（瓶）
	限期整改配备氧气袋、布草间整理密闭存放，提供索证索票情况。

	14
	台商区
	泉州圣莎拉滨海生态园有限公司
	泉州台商投资区张坂镇（前头村）
	缺失每日公示牌；消毒产品未索证索票
	限期制作每日公示牌并将相关信息公示；提供索证索票情况。

	15
	经济开发区
	福建中奥体育文化发展有限公司
	泉州经济技术开发区吉泰北路2号奥林匹克大厦
	营业执照、高危许可证未公示上墙
	限期将相关证照公示上墙

附件二
2020年全市公共游泳场所等高危险性体育经营项目“双随机一公开”整改情况
	抽取检查对象名单
	序  号
	所属区域
	主体名称
	具体地址
	需整改内容
	整改完成情况
	图片

	1
	丰泽区
	丰泽区力健健身服务中心（游泳池）
	泉州市丰泽区煌星大厦A区10.11楼B区10楼
	高危许可证公示上墙当场整改。限期将水质报告相关结果公示，不合格需进行整改。
	整改完毕
	[image: image1.jpg]SRR R S
M . AL, W K.
| S, o . o, . | TR iy
SRR R KBS
, GBT IS0 CATORLEERA i PR
GRT 1820432004 (IR DAL RTE 2 55 R
BT 1820432013 CAMSSHI LRI 153 W EARCE)
GB'T 18204.6-2013 AR 6 B P R -
P | GBT 1520492000 CHRIARULII L WG B
BT 1820410200 (kA RF BTN 575 KIS HBFMIE) 3
GBIT 132001991 (R (ol i)
G 5750 43006 ¢ A EIVRRIEI DL BEBAROHAN)
BT $750.11-2006 CCLAENLA BRI G AR
AR GB37488-2019 (£ JL8R T T E A bR SR Y
l;u,s«anm sor00728 | w0028 | hammﬁuumx—mzumqo
1=
L KRR
[k | RAaR | BRAA | A0 | S| WeR | wowE
e i 0039 015 ok
Sl mgy 0.5 <10 s
SRS g/’ 0012 il
| 0% i
| ot
a mem' | 004 itk
BT W [ s i
W [whok| w3 | o e
b | T T ey

	2
	洛江区
	泉州市洛江区得意龙游泳服务有限公司
	洛江安顺路4号
	限期增加明显标识；水质报告检测结果进行公示，不合格需进行整改。
	整改完毕
	[image: image2.jpg]44

| gl
Bl 1 4117

$ : 2 G axnszsanaso
1.

xR 2 |

G azaszssnnse

  [image: image3.jpg]

  [image: image4.jpg]60T A B o

Rasling Cotee For Disse Conrl And )

INSPECT  REPORT

B4 20200 060

T
)

EREM 2020 % 07 A 30 11
) (hpproved Date).

	3
	惠安县
	惠安县泳道游泳馆
	螺阳镇霞光村体育中心内（广海新景城）
	限期将相关证照公示上墙、水质报告相关结果公示，不合格需进行整改。
	整改完毕
	  [image: image5.jpg]BREMGEGESE 73

s

BRAHEH: pranaeny
BEE LR L e SRR IR
B RA A

TR P S TR R BRI T R
BREMATA: rae

WO () : o

HRBTRPARTRIDARI: 120 174NN KA BIN -
RN # 8 MELR) 5e
RERN: w0 %6 A A -
WTEAMMR: o fF ¢ Ao b g Aall
wRATENEN

(HEGRRE D)

   [image: image6.jpg]EEC 2 BLgA I F0U 7 47 ) o

Huian Center for Disease Control &Prevention

g
INSPECEREBORT

22020-024

ey ARV

Inspected Unit

Hrm Ay _ SR

Sample Name

e EHE

Inspect Nature

s [ 2020 45 8 1 4 1
(Approved Date)

	4
	安溪县
	安溪裕福明珠健身服务有限公司
	安溪县城厢镇二环北路1188号
	限期办理卫生许可证、相关证照公示上墙、救生员公示证件补齐、及时更新公示牌信息。
	整改完毕
	 [image: image7.jpg]2N ECED Y

e

  [image: image8.jpg]NGt T A& MRS
TEST REPORT

(4R %5 HSGW9500222007)

A SRR AR

£iE ) R LA R A [RaE]

B £ R el

& HSR; 2020 F 07 FALE

 [image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]rﬂgm 2 F(2020)5_415 5
ERERBBABEARAT
iy o
ZRBRI LB

Werkiter

  [image: image11.jpg]

	5
	德化县
	德化县石马堡乡村旅游合作社（游泳）
	雷峰镇蕉溪村
	限期整改配备氧气袋、布草间整理密闭存放，提供索证索票情况。
	整改完毕
	 [image: image12.jpg]

 [image: image13.jpg]

 [image: image14.jpg]

	6
	台商区
	泉州圣莎拉滨海生态园有限公司
	泉州台商投资区张坂镇（前头村）
	限期制作每日公示牌并将相关信息公示；提供索证索票情况。
	整改完毕
	[image: image15.jpg]

  [image: image16.jpg]e e L

	7
	经济开发区
	福建中奥体育文化发展有限公司
	泉州经济技术开发区吉泰北路2号奥林匹克大厦
	限期将相关证照公示上墙
	整改完毕
	[image: image17.jpg]

— 2 —
— 1 —